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—fidal

Fiduciaire Lambelet SA

Fondée en 1925

RAPPORT DE L'ORGANE DE REVISION
AU CONSEIL COMMUNAL DE LA COMMUNE DE BAVOIS

Monsieur le Président,
Mesdames et Messieurs les Conseillers communaux,

Conformément au mandat qui nous a été confié, nous avons procédé a un examen succinct des comptes
communaux de la Commune de Bavois comprenant le bilan, le compte de fonctionnement, le tableau des
investissements, la liste des engagements hors bilan et le rappel des ententes intercommunales pour I'exercice
arrété au 31 décembre 2020.

Ces comptes communaux relévent de la responsabilité de la Municipalité de la Commune de Bavois alors que
notre responsabilité consiste & émettre un rapport sur ces comptes communaux sur la base de notre examen
succinct.

Nous avons effectué notre examen succinct selon ta Norme d’audit suisse 910 Review (examen succinct) d'états
financiers. Cette norme requiert que I'examen succinct soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance
modérée que les comptes communaux ne comportent pas d'anomalie significative. Un examen succinct
comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la commune et des procédures analytiques
appliqués aux données financiéres. Il fournit donc un niveau d’assurance moins éleve qu'un audit. Nous avons
effectué une review et non un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen succinct, nous n’avons pas relevé de faits qui nous laissent & penser que les
comptes communaux ne sont pas conformes a la loi sur les communes du 28 février 1956 et au reglement
cantonal sur la comptabilité des communes du 14 decembre 1979.

FIDUCIAIRE LAMBELET SOCIETE ANONYME
FIDAL

Patrick CHENAUX
xpert réviseur agréé Administrateur
(réviseur responsable)

Lausanne, le 27 avril 2021

PC/LS-RAPPORT-OR-2685t-7

Annexes : - comptes annuels comprenant bilan, compte de fonctionnement et tableau des investissements
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Commune de Bavois

Bilan au 31 décembre

ACTIF

Disponible

Caisse

Caisse controle des habitants
Caisse référente sociale

CCP No 10-10990-9

Raiffeisen ¢/c No 1818.56

BCV c/c no L 142.20.60 (Chavornay)

Total disponible

Réalisables

Débiteurs

C/TVA

Impdts & encaisser des personnes physiques
Imp6t anticipé a récupérer "Canton de Vaud"
Imp6t 1A supputé

AFC imp6t anticipé a récupérer

Total réalisables

Actifs de régularisation
Actifs transitoires

Total actifs de régularisation

Immobilisés

Titres

Terrains et batiments du patrimoine financier

Les Pies - appartements protégés, PF

Step de Chavornay, part communale

STAP

Terrains et batiments du patrimoine financier/Assain. terrain
Apport de matériaux terreux

Apport de matériaux terreux

Ouvrage du génie civil/déchetterie

Batiments et constructions a amortir

Batiments et constructions a amortir "Collége-fenétre toiture”
Béatiments et constructions & amortir "Agrandiss batiment scolaire”
Grande salle

Installations des services industriels "Service des eaux”
Travaux sép. Bettines-Les Bordes "Epuration”

Travaux sép. Bettines-Les Bordes "Routes”

Travaux sép. Bettines-Les Bordes "Eau potable”
Travaux sép. Bettines-Les Bordes "Défense incendie”
Quartier Cache Bolin, Champ aux Oyes

Equip. Rte de Chavornay, "routes"

Equip. Rte de Chavornay "eau potable"

Route du Village - DP 65

Route d'Oulens - Chavornay - RC 289/303

Local voirie

CAD Chauffage a distance

Batiment administratif

Les Pies - UAPE, PA

Restaurant des Peupliers - cuisine

Terrains Puits des Planches/Gilbert Carrel

Energie solaire - photovoltaique

Véhicule communal Isuzu

Total immobilisés

TOTAL DE L'ACTIF

2020
fr.

561.15
753.35
100.50
1'721'760.91
184'144.15
1'648.20

1'908'968.26

476'399.25
1'886.52
868'808.19
1'910.30
165'770.30
210

1'514'776.66

218'524.57
218'524.57

3'506.00
853726.05
1'491'000.00
1'107'000.00
41'280.00
22'000.00
17'400.00
90'910.90
96'000.00
1.00
82'600.00
11'280.00
1.00

1.00
62'900.00
63'400.00
179'800.00
66'200.00
169'300.00
98'600.00
59'000.00
92'040.00
584'127.45
60'000.00
59'000.00
340'000.00
669'600.00
75'000.00
12'600.00
37'220.00
28'000.00

6'473'493.40

10"115'762.89

2019
fr.

1'462.35
268.35
13.90
324'295.08
185'520.15
1'826.80

513'376.63

256'042.90
4'643.32
772'487.42
2'853.34
60'628.68
89.60

1'096'745.26

210'696.52
210'696.52

3'506.00
853726.05
1'5621'000.00
1'148'000.00
44'720.00
48'000.00
23'200.00
0.00
104'000.00
1.00
88'500.00
14'100.00
1.00

1.00
70'000.00
126'800.00
191'100.00
70'400.00
193'600.00
112'800.00
61'700.00
8'496.95
37'606.15
65'000.00
89'000.00
355'500.00
694'400.00
80'000.00
25'400.00
39760.00
0.00

6'070'318.15

7'891'136.56

2018
fr.

592.50
273.65
34.65
423'871.22
9'457.85
1791.30

436'021.17

269'151.15
13'108.57
821'504.81
2'684.74
24'770.48
89.63

1'131'309.38

159'631.96
159'631.96

3'006.00
853'726.05
1'651'000.00
1"177'400.00
48160.00
74'000.00
0.00

0.00
112'000.00
1.00
94'400.00
0.00

1.00

1.00
77'100.00
190'200.00
202'400.00
74'600.00
217'900.00
127'000.00
64'400.00
8'496.95
0.00
70'000.00
119'000.00
371'000.00
719200.00
85'000.00
36'200.00
42'300.00
0.00

6'320'492.00

§'047'454.51



Commune de Bavois

Bilan au 31 décembre

PASSIF

Créanciers et emprunts a court terme
Créanciers

Créanciers - AVPN

CITVA

Caution jardins

Caution Abri Deux-Roues Gare

Caution clé

Caution appartement

Total créanciers et emprunts a court terme

Emprunts & long terme

Postfinance

Postfinance

Postfinance

Postfinance

CIP Lausanne prét No 300361.1

Banque Raiffeisen No 1818.72

Banque Raiffeisen No 1818.35
Postfinance 006265

Postfinance 2016/2031

Suva emprunt 2015/2027

Postfinance emprunt 2017/2037
Postfinance emprunt 2017/2029

SCL - prét sans intéréts appartements adaptés les Pies
Bank Vontobel AG - rte Oulens-Chavornay

Total emprunts a long terme

Passif de régularisation
Passifs transitoires
Passifs transitoires/péréquation/facture sociale

Total passif de régularisation

Fonds de réserve

Fonds épuration eaux/recettes affectées

Fonds service des eaux/recettes affectées
Fonds Leg de Feue Louise Paggi

Fonds de réserve pour provision pour débiteurs douteux
Fonds de réserve pour la tondeuse FC Bavois
Fonds de réserve rénovation chemins bétonnés
Fonds de réserve rénovation routes

Fonds de réserve travaux batiments

Fonds de réserve City Stade

Fonds de réserve "Photovoltaique”

Fonds de résrve dédite Ajoval

Total fonds de réserve

Capital

TOTAL DU PASSIF

2020
fr,

514'969.42
64'852.35
19'399.58

600.00
500.00
3'300.00
0.00

603'621.35

0.00
390'000.00
0.00
1'056'000.00
1'005'000.00
0.00

0.00
508'800.00
600'000.00
1'000'000.00
§50'000.00
630'100.00
294'000.00
1'300'000.00

7'633'900.00

33'407.72
225'168.00

258'575.72

182'580.41
152'605.29
4'530.20
265'000.00
6'000.00
132'681.00
39'000.00
300'000.00
64'850.00
39257.00
100'000.00

1'286'503.90

333'161.92

10'115'762.89

2019
fr,

273218.34
35'657.00
0.00
600.00
550.00
3'000.00
2'600.00

315'525.34

0.00
440'000.00
0.00
1'100'000.00
1'035'000.00
400'000.00
130'000.00
0.00
600'000.00
1'000'000.00
900'000.00
653'400.00
310'800.00
0.00

6'569'200.00

41'076.33
47'108.00

88'184.33

90'894.57
88'798.41
4'530.20
265'000.00
3'000.00
32'681.00
39'000.00
0.00
64'850.00
41'073.50
0.00

629'827.68

288'399.21

7'891'136.56

2018
fr,

489'358.05
0.00
118.26
800.00
650.00
3'000.00
0.00

493'926.31

490'000.00
0.00
1'100'000.00
0.00
1'065'000.00
400'000.00
0.00

0.00
600'000.00
1'000'000.00
950'000.00
676'700.00
327'600.00
0.00

6'609'300.00

27'959.70
10'618.00

38'577.70

152761.73
69'890.82
10'000.00

265'000.00

0.00
32'681.00
39'000.00

0.00
15'000.00
42'976.50

0.00

627'310.05

278'340.45

§'047'454.51
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COMMUNE DE BAVOIS

PLAFOND D'ENDETTEMENT

Conformément a l'article 143 de la loi sur les communes, les communes déterminent au debut de chaque
législature dans le cadre de la politique des emprunts un plafond d’endettement.

Dans son préavis No 7/2016, accepté par le Conseil communal dans sa séance du 6 décembre 2016, il a été fixe
les nouveaux montants suivants :

- plafond d’endettement brut pour les emprunts : CHF 9'000'000,00 ;

- plafond des risques pour les cautionnements et autres engagements : CHF 2'000'000,00.

*x % % % % % %
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